ПРОТОКОЛ № (И
Заседания Координационного совета по предпринимательству, содействию занятости

населения и развития туризма Аллаиховского района.

пос. Чокурдах 12.02.2021 г.
I

Присутствовали:
1. Елисеев Я.Г. -  глава МО «Аллаиховский улус (район)» - председатель.
2. Забара Е.В. -  первый заместитель главы администрации МО «Аллаиховский улус

(район)»
3. Принада М.Н. -  начальник управления экономического развития администрации

МО «Аллаиховский улус (район)».
4. Сгручкова Т.В. -  начальник ФКУ МО «Аллаиховский улус (район)».
5. Белозеров А.А. -  Начальник Управления по правовым вопросам и работе с

надзорными органами администрации МО «Аллаиховский улус (район)»
6. Фрис Е.И. -  Заведующий ОП «Центр «Мой Бизнес» в Аллаиховском улусе,

индивидуальный предприниматель i
7. Рожина Р.Ю. - начальник Улусного центра занятости населения Черемкина Н.А. -

главный специалист УЭР администрации МО «Аллаиховский улус (район)».

Отсутствовали:
1. Макарова Г.В. -  индивидуальный предприниматель
2. Антонов В.Е. -  индивидуальный предприниматель
3. Баданин И.С. - индивидуальный предприниматель
4. Козаков О.И. - индивидуальный предприниматель

Повестка совещания:
1. Прием документов 11КО «Фонд развития малого предпринимательства

Аллаиховского района РС(Я)» (далее ФРМП) заведующему ОП «Центр «Мой
Бизнес» в Аллаиховском улусе (Фрис Е.И.)

2. Утверждение Плана работы координационного совета по предпринимательству на
2021 год

3. Разное.

По первому вопросу:
Согласно протокола Координационного Совета по предпринимательству от

29.12.2020 года, распоряжения Главы МО «Аллаиховский улус (район) от 30,12.2020 г. №
514 «Об увольнении директора ПКО «Фонд развития малого предпринимательства
Аллаиховского района РС(Я)», 12 января 2021 г.состоялась передача финансово-
хозяйственных документов ФРМП в составе Представителя Администрации МО
«Аллаиховский улус (район) Данилова Е.И., сдающей стороны Нестеров В.В.,
принимающая сторона Заведующий 0 1 1 ГАУ РС(Я) «Центр Мой бизнес».

Остатка на момент передачи:

7  Г Л Й Р Т Я  п п  ' п T V * ? m n И т а д Я Т * » V  МЯ

-  На р/с 40703810576000157032 -  1 134 797,78 рублей.

По второму вопросу:

Республике Саха (Якутия) необходимо утвердить план работы координационного совета
ио предпринимательству на 2021 год и предоставить пЛан в Министерство
предпринимательства, торговли и туризма РС(Я).

Для дальнейшей совместной работы с Уполномоченным по защите прав
предпринимателей в РС(Я) и Координационным советом по предпринимательству при
Главе Республики Саха (Якутия) в первом квартале текущего года состоится
видеоконференция в режиме Zoom.

По вопросам повестки, выслушав информацию и обменявшись мнениями члены
заседания Координационною совета по предпринимательству (Елисеев Я.Г., Забара Е.В.,
Принада М.Н., Стручкова Т.В., Белозеров Л.Л. Фрис Е.И., Рожина Р.10., Черемкина Н.А..)

1. Фрис Е.И. продолжать работу с Фондом развития малого предпринимательства,

2. Утвердить план работы Координационного совета по предпринимательству,
содействию занятости населения и развития туризма Аллаиховского района, согласно
приложения.

РЕШИЛИ:

провести сверку по сдаче отчетности.

Председатель
Координационного совета: Я.Г. Елисеев

Секретарь: Н.А. Черемкина